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RESULTATS DEL MODEL DE FINANÇAMENT DE LES FACULTATS 2021
Proposta de distribució del pressupost amb normalització de les assignacions (dades actualitzades curs 2019‐20)

PROPOSTA FINAL
RESULTATS AMB TOPALLS LINIALS (ídem de l'adoptada pel model aprovat pel 2020)
(veure notes*)

pèrdues
guanys

CENTRE 
Assignat 2020 

(en €)
Model 2021

Diferència  
Model 2020 
vs 2019

% Diferència
Assignació 

topalls linials
Diferència 

2021 vs 2020
% 

Diferència

Funcionament 
Centres 
(cap. II)

Finançament 
ensenyaments 
(cap. II i VI)

Contracte 
Programa AD

Belles Arts 107.183 107.792 609 0,57% 107.242 59 0,1% 33.011 74.231 10.000
Biologia 202.814 210.811 7.998 3,94% 203.585 772 0,4% 32.572 171.013 10.000
Ciències de la Terra 114.153 63.074 ‐51.078 ‐44,75% 114.153 0 0,0% 14.000 100.153 10.000
Dret 183.821 172.931 ‐10.890 ‐5,92% 183.821 0 0,0% 74.062 109.759 10.000
Economia i Empresa 268.473 277.792 9.319 3,47% 269.372 899 0,3% 122.101 147.271 10.000
Educació 237.600 255.194 17.594 7,40% 239.298 1.698 0,7% 92.488 146.810 10.000
Farmàcia i Ciències de l'Alimentació 179.399 194.852 15.454 8,61% 180.890 1.491 0,8% 32.104 148.786 10.000
Filologia i Comunicació 123.138 133.175 10.037 8,15% 124.106 968 0,8% 40.687 83.419 10.000
Filosofia 45.670 33.899 ‐11.772 ‐25,78% 45.670 0 0,0% 18.332 27.338 6.000
Física 93.564 110.301 16.737 17,89% 95.179 1.615 1,7% 18.009 77.170 10.000
Geografia i Història 168.826 129.836 ‐38.991 ‐23,10% 168.826 0 0,0% 47.909 120.917 10.000
Informació i Mitjans Audiovisuals 55.514 38.975 ‐16.539 ‐29,79% 55.514 0 0,0% 18.218 37.296 8.000
Matemàtiques i Informàtica 40.084 60.855 20.771 51,82% 42.088 2.004 5,0% 15.339 26.749 7.000
Medicina i Ciències de la Salut 358.109 350.154 ‐7.955 ‐2,22% 358.109 0 0,0% 74.873 283.236 10.000
Psicologia 120.562 120.810 248 0,21% 120.586 24 0,0% 38.824 81.762 10.000
Química 123.239 161.698 38.458 31,21% 126.950 3.711 3,0% 27.471 99.479 10.000

TOTAL UB 2.422.149 2.422.149 0 0,00% 2.435.389 13.241 0,5% 700.000 1.735.389 151.000
2.435.389 2.586.389

*Notes:

4‐ La suma dels imports normalitzats /bloquejats pot deixar diferències per distribuir o suplementar respecte del pressupost inicial assignat pel 2020.

5‐ A més, és distribuiran 151.000€ per el concepte de Contracte Programa acadèmicodocent (CPad) del 2020, a rao de 10.000€ potencials per a cada 
centre en funció del seu nivell d'assoliment dels indicadors del CPad (amb el topall de la nota 6).

6‐ Import màxim a assolir per a cada centre en el seu CPad, amb un topall del 15% d'increment de recursos rebuts via l'import calculat.

7‐ L'increment de finançament s'aplica als capitols del finançament dels ensenyaments, mentre els capitols de funcionament dels centres es mantenen 
estables.

TOPALLS LINIALS
0,0%
5,0%

1‐ El model de distribució de l'assignació acadèmicodocent per centres 2021 és basa en un model comprehensiu de les diferents variables 
acadèmicodocents (AD) rellevants. Veure notes del càlcul del model final complet sobre les variables incloses.

2‐ El model inclou també totes les variables d'estructura i dimensió del personal (pes del 20%) a més, com hem assenyalat, de les variables 
acadèmicodocents ‐AD‐ (80%) del model.

3‐ Amb el sistema de topalls es garantitza als centres que rebran com a mínim el mateix que tenien assignat al 2020 (0% de pèrdues) i als centres que 
tenen previst més ingressos segons el model que obtindran el guany meritat amb el topall d'un guany màxim del 5% linial global entre els centres 
respecte de l'assignat al 2020.

G.T.R. ModelFacultats2021_març21.xlsx ‐ Resultats 2021 (2422000) 30/04/2021
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topalls
MODEL FINANÇAMENT ADMINISTRACIÓ DE CENTRES Pressupost 2021
APLICACIÓ DE TOPALLS

RESULTATS‐ FUNCIONAMENT Pèrdua:
Guany:

ADMINISTRACIÓ MODEL 2021 (€)
PRESSUPOST 
2020 (€)

DIFERÈNCIA 2021 vs 
2020(€)

% DIFERÈNCIA IMPORT 
NORMALITZAT (€)

GUANY / PÈRDUA 
NORMALITZAT (€)  

% GUANY / 
PÈRDUA

Informació i Mitjans Audiovisuals i del Campus de Sants 4.458 5.296 ‐837,24    ‐15,8% 5.163,12 ‐132,39    ‐2,5%
Filologia i Comunicació 8.422 8.108 314,22 3,9% 8.108,01 0,00 0,0%
Economia i Empresa 18.049 16.283 1.765,98 10,8% 16.383,91 101,05 0,6%
Psicologia i de Campus Mundet 9.471 8.469 1.002,53 11,8% 8.526,25 57,36 0,7%
Farmàcia i Ciències de l'Alimentació‐Campus Diagonal 10.150 8.702 1.447,44 16,6% 8.784,96 82,82 1,0%
Filosofia i Geografia i Història 12.929 11.048 1.881,40 17,0% 11.155,53 107,65 1,0%
Educació 14.542 11.603 2.939,70 25,3% 11.770,94 168,21 1,4%
Medicina i Ciències de la Salut (Clínic) 11.581 9.194 2.386,31 26,0% 9.330,92 136,54 1,5%
Dret 13.890 9.989 3.901,19 39,1% 10.211,85 223,23 2,2%
Medicina i Ciències de la Salut (Bellvitge) 14.051 10.044 4.006,69 39,9% 10.273,18 229,26 2,3%
Biologia i Ciències de la Terra 18.837 13.080 5.757,24 44,0% 13.409,35 329,43 2,5%
Física i Química 20.349 14.086 6.262,92 44,5% 14.444,43 358,36 2,5%
Matematiques i Informàtica i de Campus de Plaça Universitat 13.379 7.414 5.965,00 80,5% 7.755,03 341,32 4,6%
Belles Arts 13.892 7.414 6.478,27 87,4% 7.784,40 370,69 5,0%

Total administracions 184.000 140.728 43.271,65 30,7% 143.101,89 2.373,54 1,7%

RESULTATS‐ REPARACIÓ I CONSERVACIÓ Pèrdua:
Guany:

ADMINISTRACIÓ MODEL 2021 (€)
PRESSUPOST 
2020 (€)

DIFERÈNCIA 2021 vs 
2020(€)

% DIFERÈNCIA IMPORT 
NORMALITZAT (€)

GUANY / PÈRDUA 
NORMALITZAT (€)  

% GUANY / 
PÈRDUA

Informació i Mitjans Audiovisuals i del Campus de Sants 24.594 32.526 ‐7.931,88    ‐24,4% 30.899,74 ‐1.626,30    ‐5,0%
Medicina i Ciències de la Salut (Clínic) 145.346 175.557 ‐30.210,81    ‐17,2% 171.167,97 ‐4.388,92    ‐2,5%
Medicina i Ciències de la Salut (Bellvitge) 160.801 180.178 ‐19.377,21    ‐10,8% 175.673,80 ‐4.504,46    ‐2,5%
Farmàcia i Ciències de l'Alimentació‐Campus Diagonal 212.366 235.351 ‐22.985,21    ‐9,8% 235.350,94 0,00 0,0%
Psicologia i de Campus Mundet 72.545 76.092 ‐3.546,20    ‐4,7% 76.091,56 0,00 0,0%
Biologia i Ciències de la Terra 341.008 356.499 ‐15.490,89    ‐4,3% 356.498,64 0,00 0,0%
Economia i Empresa 145.395 150.517 ‐5.121,77    ‐3,4% 150.516,92 0,00 0,0%
Física i Química 429.579 436.347 ‐6.768,11    ‐1,6% 436.346,72 0,00 0,0%
Belles Arts 92.127 87.547 4.579,97 5,2% 88.463,19 916,40 1,0%
Filologia i Comunicació 54.318 47.246 7.071,90 15,0% 48.661,38 1.415,01 3,0%
Filosofia i Geografia i Història 87.664 75.609 12.055,41 15,9% 78.021,13 2.412,15 3,2%
Dret 110.246 94.801 15.445,66 16,3% 97.891,05 3.090,51 3,3%
Educació 119.896 102.810 17.086,00 16,6% 106.228,62 3.418,72 3,3%
Matematiques i Informàtica i de Campus de Plaça Universitat 120.115 96.100 24.014,38 25,0% 100.905,22 4.805,01 5,0%

Total administracions 2.116.000 2.147.179 ‐31.178,76    ‐1,5% 2.152.716,88 5.538,12 0,3%

2.295.818,76

ADMINISTRACIÓ
IMPORT 

NORMALITZAT 
2021

PPT 2020
IMPORT 

NORMALITZAT 2021
PPT 2020

IMPORT 
NORMALITZAT 2021

PPT 2020 DIF

Belles Arts 7.784,40 7.413,71 88.463,19 87.546,79 96.247,59 94.960,50 1,4%
Biologia i Ciències de la Terra 13.409,35 13.079,92 356.498,64 356.498,64 369.907,99 369.578,56 0,1%
Dret 10.211,85 9.988,62 97.891,05 94.800,54 108.102,89 104.789,16 3,2%
Economia i Empresa 16.383,91 16.282,86 150.516,92 150.516,92 166.900,83 166.799,78 0,1%
Educació 11.770,94 11.602,73 106.228,62 102.809,90 117.999,56 114.412,63 3,1%
Farmàcia i Ciències de l'Alimentació‐Campus Diagonal 8.784,96 8.702,14 235.350,94 235.350,94 244.135,90 244.053,08 0,0%
Filologia i Comunicació 8.108,01 8.108,01 48.661,38 47.246,37 56.769,39 55.354,38 2,6%
Filosofia i Geografia i Història 11.155,53 11.047,88 78.021,13 75.608,98 89.176,67 86.656,86 2,9%
Física i Química 14.444,43 14.086,07 436.346,72 436.346,72 450.791,15 450.432,79 0,1%
Informació i Mitjans Audiovisuals i del Campus de Sants 5.163,12 5.295,51 30.899,74 32.526,04 36.062,86 37.821,55   ‐4,6%
Matematiques i Informàtica i de Campus de Plaça Universitat 7.755,03 7.413,71 100.905,22 96.100,21 108.660,25 103.513,92 5,0%
Medicina i Ciències de la Salut (Bellvitge) 10.273,18 10.043,92 175.673,80 180.178,26 185.946,99 190.222,18   ‐2,2%
Medicina i Ciències de la Salut (Clínic) 9.330,92 9.194,38 171.167,97 175.556,89 180.498,89 184.751,27   ‐2,3%
Psicologia i de Campus Mundet 8.526,25 8.468,89 76.091,56 76.091,56 84.617,81 84.560,45 0,1%

Total administracions 143.101,9 140.728 2.152.716,88 2.147.178,76 2.295.818,76 2.287.907,11 0,3%

NORMALITZACIÓ

5% ‐2,5% ‐ 0%
5%

NORMALITZACIO

FUNCIONAMENT TOTALREPARACIÓ I CONSERVACIÓ

TOPALLS PER CONCEPTES

5% ‐2,5% ‐ 0%
5%

model administracions_2021def.xlsx
30/04/2021

Gabinet Tècnic del Rectorat
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DISTRIBUCIÓ DEL PRESSUPOST DE CAPÍTOL II  Pressupost 2021

MODEL PER DEPARTAMENTS 

Model 20‐50‐30
RESULTATS Pèrdua:

Guany:

DEPARTAMENT TOTAL MODEL 
(2021)

% departament 
segons model (2021)

TOTAL 
REPARTIMENT 

(2020)

Diferencia 
model 2021 
vs model 
2020

% 
DIFERÈNCIA

IMPORT FINAL
Guany/ 

Pèrdua (€) 
normalitzat 

% Guany/ 
Pèrdua 
(topalls)

Farmacologia, Toxicologia i Química Terapèutica 54.775,05 1,44 70.619,24 ‐15.844,19    ‐22,44% 68.500,66 ‐2.118,58    ‐3,0%
Farmàcia i Tecnologia Farmacèutica, i Fisicoquímica  75.566,79 1,99 96.608,80 ‐21.042,01    ‐21,78% 93.710,53 ‐2.898,26    ‐3,0%
Arts Visuals i Disseny 84.283,07 2,22 103.045,50 ‐18.762,43    ‐18,21% 101.499,81 ‐1.545,68    ‐1,5%
Història del Dret, Dret Romà i Dret Eclesiàstic de l'Estat 12.536,91 0,33 15.175,46 ‐2.638,55    ‐17,39% 14.947,83 ‐227,63    ‐1,5%
Biologia, Sanitat i Medi Ambient 68.431,67 1,80 81.636,17 ‐13.204,49    ‐16,17% 80.411,62 ‐1.224,54    ‐1,5%
Arts i Conservació‐Restauració 60.341,20 1,59 70.770,22 ‐10.429,02    ‐14,74% 69.708,67 ‐1.061,55    ‐1,5%
Dret Privat 53.074,92 1,40 62.090,66 ‐9.015,74    ‐14,52% 61.159,30 ‐931,36    ‐1,5%
Cognició, Desenvolupament i Psicologia de l'Educació 60.215,31 1,58 69.532,76 ‐9.317,46    ‐13,40% 68.489,77 ‐1.042,99    ‐1,5%
Dinàmica de la Terra i de l'Oceà 74.712,11 1,97 85.392,80 ‐10.680,70    ‐12,51% 84.111,91 ‐1.280,89    ‐1,5%
Psicologia Social i Psicologia Quantitativa 53.884,66 1,42 61.499,18 ‐7.614,52    ‐12,38% 60.576,69 ‐922,49    ‐1,5%
Biologia Evolutiva, Ecologia i Ciències Ambientals 138.562,21 3,65 158.057,23 ‐19.495,02    ‐12,33% 155.686,37 ‐2.370,86    ‐1,5%
Psicologia Clínica i Psicobiologia 58.286,42 1,53 64.769,73 ‐6.483,31    ‐10,01% 63.798,18 ‐971,55    ‐1,5%
Didàctiques Aplicades 53.932,67 1,42 59.741,19 ‐5.808,52    ‐9,72% 59.741,19 0,00 0,0%
Cirurgia i Especialitats Medicoquirúrgiques 55.560,63 1,46 60.946,55 ‐5.385,92    ‐8,84% 60.946,55 0,00 0,0%
Geografia 39.740,16 1,05 43.576,73 ‐3.836,57    ‐8,80% 43.576,73 0,00 0,0%
Enginyeria Química i Química Analítica 92.021,58 2,42 100.849,48 ‐8.827,90    ‐8,75% 100.849,48 0,00 0,0%
Fonaments Clínics 38.603,38 1,02 42.275,37 ‐3.671,99    ‐8,69% 42.275,37 0,00 0,0%
Filosofia 53.042,93 1,40 56.152,19 ‐3.109,26    ‐5,54% 56.152,19 0,00 0,0%
Matemàtica Econòmica, Financera i Actuarial 29.649,21 0,78 31.282,86 ‐1.633,65    ‐5,22% 31.282,86 0,00 0,0%
Bioquímica i Fisiologia 58.688,97 1,54 61.901,54 ‐3.212,57    ‐5,19% 61.901,54 0,00 0,0%
Filologia Catalana i Lingüística General 39.752,76 1,05 40.945,49 ‐1.192,73    ‐2,91% 40.945,49 0,00 0,0%
Física Aplicada 38.975,29 1,03 39.995,28 ‐1.019,98    ‐2,55% 39.995,28 0,00 0,0%
Genètica, Microbiologia i Estadística 119.675,49 3,15 122.798,71 ‐3.123,22    ‐2,54% 122.798,71 0,00 0,0%
Química Inorgànica i Orgànica 112.144,32 2,95 114.374,60 ‐2.230,28    ‐1,95% 114.374,60 0,00 0,0%
Filologia Clàssica, Filologia Romànica i Filologia Semítica 44.006,02 1,16 44.741,02 ‐735,01    ‐1,64% 44.741,02 0,00 0,0%
Història i Arqueologia 109.316,41 2,88 110.347,04 ‐1.030,63    ‐0,93% 110.347,04 0,00 0,0%
Història Econòmica, Institucions, Política i Economia Mundial 36.054,91 0,95 36.248,87 ‐193,95    ‐0,54% 36.248,87 0,00 0,0%
Mineralogia, Petrologia i Geologia Aplicada 61.012,75 1,61 61.030,34 ‐17,59    ‐0,03% 61.030,34 0,00 0,0%
Llengües i Literatures Modernes i d'Estudis Anglesos 61.573,30 1,62 61.528,30 45,01 0,07% 61.538,73 10,43 0,0%
Dret Penal i Criminologia, i Dret Internacional Públic i Relacions  35.288,14 0,93 35.177,00 111,14 0,32% 35.202,76 25,76 0,1%
Medicina 90.510,24 2,38 89.915,51 594,73 0,66% 90.053,35 137,83 0,2%
Dret Administratiu, Dret processal i Dret Financer i Tributari 42.564,00 1,12 42.149,69 414,31 0,98% 42.245,71 96,02 0,2%
Empresa 71.978,67 1,89 70.940,37 1.038,30 1,46% 71.181,00 240,63 0,3%
Biologia cel∙lular, Fisiologia i Immunologia 75.494,87 1,99 73.915,46 1.579,41 2,14% 74.281,50 366,04 0,5%
Ciències Fisiològiques 41.237,68 1,09 40.282,34 955,33 2,37% 40.503,75 221,40 0,5%
Econometria, Estadística i Economia Aplicada 57.041,16 1,50 54.734,94 2.306,22 4,21% 55.269,42 534,48 1,0%
Infermeria Fonamental i Medicoquirúrgica 58.243,17 1,53 55.113,42 3.129,74 5,68% 55.838,76 725,34 1,3%
Història de l'Art 50.776,83 1,34 47.783,01 2.993,82 6,27% 48.476,85 693,84 1,5%
Bioquímica i Biomedicina Molecular 77.625,75 2,04 72.938,12 4.687,63 6,43% 74.024,51 1.086,39 1,5%
Sociologia 56.341,45 1,48 52.437,76 3.903,69 7,44% 53.342,46 904,71 1,7%
Infermeria de Salut Pública, Salut Mental i Maternoinfantil 40.983,19 1,08 38.108,65 2.874,54 7,54% 38.774,84 666,19 1,7%
Economia 80.557,93 2,12 74.303,62 6.254,31 8,42% 75.753,09 1.449,48 2,0%
Ciència Política, Dret Constitucional i Filosofia del Dret 47.732,34 1,26 43.429,76 4.302,58 9,91% 44.426,91 997,15 2,3%
Teoria i Història de l'Educació 39.184,19 1,03 35.472,11 3.712,08 10,46% 36.332,41 860,30 2,4%
Didàctica i Organització Educativa 48.159,66 1,27 43.305,34 4.854,33 11,21% 44.430,36 1.125,02 2,6%
Biblioteconomia, Documentació i Comunicació audiovisual 34.281,78 0,90 30.736,37 3.545,41 11,53% 31.558,04 821,67 2,7%
Unitat de Formació i Recerca de Treball Social 32.913,46 0,87 29.370,14 3.543,32 12,06% 30.191,33 821,19 2,8%
Física Quàntica i Astrofísica 75.057,14 1,98 66.183,14 8.874,00 13,41% 68.239,75 2.056,61 3,1%
Mètodes d'Investigació i Diagnòstic en Educació 42.317,51 1,11 36.995,40 5.322,11 14,39% 38.228,83 1.233,43 3,3%
Ciències Clíniques 86.572,85 2,28 75.569,79 11.003,06 14,56% 78.119,82 2.550,03 3,4%
Ciència dels Materials i Química Física 95.892,78 2,52 83.431,77 12.461,01 14,94% 86.319,69 2.887,92 3,5%
Educació Lingüística i Literària i de Didàctica de les Ciències Experimentals i  69.590,73 1,83 60.525,53 9.065,20 14,98% 62.626,45 2.100,92 3,5%
Física de la Matèria Condensada 57.705,17 1,52 50.025,33 7.679,83 15,35% 51.805,19 1.779,85 3,6%
Matemàtiques i Informàtica 91.914,73 2,42 79.212,35 12.702,38 16,04% 82.156,21 2.943,86 3,7%
Patologia i Terapèutica Experimental 66.624,60 1,75 57.320,73 9.303,88 16,23% 59.476,96 2.156,23 3,8%
Biomedicina 100.740,88 2,65 86.224,37 14.516,52 16,84% 89.588,67 3.364,30 3,9%
Filologia Hispànica, Teoria de la Literatura i Comunicació 52.073,07 1,37 44.171,26 7.901,81 17,89% 46.002,55 1.831,30 4,1%
Enginyeria Electrònica i Biomèdica 73.563,82 1,94 61.370,30 12.193,53 19,87% 64.196,22 2.825,93 4,6%
Odontoestomatologia 70.921,47 1,87 58.832,98 12.088,49 20,55% 61.634,57 2.801,59 4,8%
Antropologia Social 36.107,89 0,95 29.772,51 6.335,38 21,28% 31.240,78 1.468,27 4,9%
Nutrició, Ciències de l'Alimentació i Gastronomia 61.581,75 1,62 43.019,42 18.562,33 43,15% 47.321,36 4.301,94 10,0%
z‐Total UB 3.800.000,00 100,00 3.790.701,79 3.820.191,45

NORMALITZACIO PÈRDUES PER 
INTERVALS I GUANYS LINIALS

3%‐1,5%‐0%
10%
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